

# Autohus Holm + Holm ApS

Agerhatten 16 C, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 40 34 71 35

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2021

Dirigent:

.....  
Niels Holm Jensen



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Autohus Holm + Holm ApS
Adresse, postnr., by	Agerhatten 16 C, 5220 Odense SØ
CVR-nr.	40 34 71 35
Stiftet	13. marts 2019
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Charlotte Jensen Niels Holm Jensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Autohus Holm + Holm ApS har til formål at drive virksomhed indenfor salg af nyere brugte biler samt Classic biler. Virksomhedens forretningsadresse er i Odense, men afsætningen af solgte biler er for størsteparten til kunder på Sjælland og i Jylland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 314 t.kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 2.003 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Grundet covid-19 situationen har virksomheden tilsvarende andre detailforretninger, været lukket ned i januar og februar 2021. Covid-19 situationen er stadig uklar og det vides ikke hvor stor indflydelse den vil have på driftsåret 2021.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et bedre resultat i 2021 end realiseret i 2020.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020 12 mdr.	2019 10 mdr.
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-42.757	28.579
	Distributionsomkostninger	-130.410	-70.680
	Administrationsomkostninger	-215.368	-184.470
	Resultat af primær drift	-388.535	-226.571
2	Finansielle indtægter	0	690
3	Finansielle omkostninger	-11.236	-3.382
	Resultat før skat	-399.771	-229.263
4	Skat af årets resultat	85.519	46.864
	Årets resultat	-314.252	-182.399
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-314.252	-182.399
		-314.252	-182.399

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	0	500.000
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	24.000	24.000
		<u>24.000</u>	<u>524.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.000</u>	<u>524.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.264.139	1.995.993
		<u>2.264.139</u>	<u>1.995.993</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.788	12.000
	Udsudte skatteaktiver	36.940	22.076
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	70.655	24.788
	Andre tilgodehavender	0	12.139
	Periodeafgrænsningsposter	6.365	0
		<u>138.748</u>	<u>71.003</u>
	Likvide beholdninger	37.983	211.621
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.440.870</u>	<u>2.278.617</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.464.870</u></u>	<u><u>2.802.617</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	1.953.349	2.267.601
	Egenkapital i alt	<u>2.003.349</u>	<u>2.317.601</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	408.608	456.454
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.549	0
	Anden gæld	40.364	28.562
		<u>461.521</u>	<u>485.016</u>
	Gældsforpligtelser i alt	461.521	485.016
	PASSIVER I ALT	<u>2.464.870</u>	<u>2.802.617</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	50.000	2.450.000	2.500.000
Overført via resultatdisponering	0	-182.399	-182.399
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	2.267.601	2.317.601
Overført via resultatdisponering	0	-314.252	-314.252
Egenkapital 31. december 2020	<u>50.000</u>	<u>1.953.349</u>	<u>2.003.349</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Autohus Holm + Holm ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Autohus Holm + Holm ApS er et 100 % ejet datterselskab af Autohave A/S, hvorefter regnskabet indgår i koncernregnskabet for Autohave A/S, Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

## Balancen

## Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter depositum.

## Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2020 12 mdr.	2019 10 mdr.
2 Finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	0	690
	<u>0</u>	<u>690</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	11.236	3.382
	<u>11.236</u>	<u>3.382</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-70.655	-24.788
Årets regulering af udskudt skat	-14.864	-22.076
	<u>-85.519</u>	<u>-46.864</u>

## 5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre tilgodehavender	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2020	500.000	24.000	524.000
Afgange	-500.000	0	-500.000
Kostpris 31. december 2020	<u>0</u>	<u>24.000</u>	<u>24.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>24.000</u>	<u>24.000</u>

## 6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 50.000 kr. det seneste år.

## 7 Personaleomkostninger

Bortset fra selskabets direktion har selskabet ingen ansatte. Der udbetales ikke vederlag til selskabets direktion.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Autohave koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

## Andre økonomiske forpligtelser

Autohus Holm + Holm ApS har huslejeforpligtelse på i alt 74 t.kr. som følge af 12 måneder opsigelse på lejekontrakt.

## 9 Sikkerhedsstillelser

Autohus Holm + Holm ApS har stillet betalingsgaranti for i alt 50 t.kr. overfor selskabets bankforbindelse i forbindelse med selskabets brug af MasterCard.

## 10 Nærtstående parter

Autohus Holm + Holm ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

## Betydelig indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for betydelig indflydelse</u>
Autohave A/S	Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ	Ejer 100 % af kapitalen

## Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Autohave A/S	Nyborgvej 240-260, 5220 Odense SØ	<a href="http://www.cvr.dk">www.cvr.dk</a>